
Zelený pruh 1294/50, 147 08 Praha 4, tel. 244 007 429, mobil 606 145 680, e-mail: czb@czb.cz, 
www.czb.cz, IČ: 49467689, DIČ: CZ49467689, bank. spojení: 62848349/0800 

 Zápis č.2/2024                                                                      
     z jednání představenstva konaného dne 16.5 2024 v sídle f. 

Masters Builders Solutions CZ s.r.o., Tovární 868, 537 01 Chrudim

Předmětem jednání bylo:

1. Plnění úkolů dle odsouhlaseného plánu činnosti na r. 2024 s orientací na tyto 
vybrané úkoly plánu činnosti

a. Aktualizace TP CZB 01-2015 – kval. tř. A – ETICS.
Představenstvo projednalo dokument týkající se „Požadavku na úpravu deklarované 
vlastnosti napětí v tlaku u desek MW při 10% stlačení CS(10)20  na CS(10)30 v TP 
CZB 01-2015 Kritéria pro kvalitativní třídu „A“ ETICS“, který zpracovali zástupci profesní 
skupiny výrobců CZB, ve spolupráci se zástupci profesní skupiny expertů CZB. Tento, 
představenstvem odsouhlasený dokument (viz přílohu), bude dále projednán na 
následném jednání profesní skupiny výrobců a přidružených.

b. Ing. Dvořák informoval o probíhající aktualizaci TP CZB 03-2016 týkající se lišt. Je 
připraven draft, který po doplnění vlastnosti jednoho zbývajícího požadavku ze strany 
TZÚS (tuhost zakládací lišty) bude dán k připomínkám všem členům CZB.

c. Ing. Svoboda podal informaci o přípravě dvoudenní konference o ETICS ve spolupráci se 
slovenským Združeniem pre zateplovanie budov (25.-.26.9.2024 v Brně – areál Brněnské 
přehrady, hotel Atlantis s kongresovými prostory).

d. O stavu prací v rámci Rozborového úkolu – požární bezpečnost ETICS, kde byla ukončena 
4. velkorozměrová zkouška s průběžným pruhem provedeným ve dvou výškových 
úrovních  z MW šířky 900mm, podal informaci Ing. Vymětalík. Nyní bude následovat 
zkoušení zdvojeného ETICS. Termín ukončení tohoto úkolu byl prodloužen do 12/2025.

e. Mgr. Půlpytel informoval o zahájení další etapy prací na tomto úkolu, týkající se prací na 
kritickém reprezentantu pro ETICS s obkladem.

Přítomni: Ing. Svoboda, Ing. Vymětalík, Mgr. Půlpytel, Ing. Dvořák, p. Trojan, Ing. Řehoř, 
Ing.Straširybka



Zelený pruh 1294/50, 147 08 Praha 4, tel. 244 007 429, mobil 606 145 680, e-mail: czb@czb.cz, 
www.czb.cz, IČ: 49467689, DIČ: CZ49467689, bank. spojení: 62848349/0800 

f) Ing. Svoboda krátce seznámil přítomné s činností Aliance a PR agentury AMI. Podrobněji 
bude informováno na prof. skupině výrobců Ing. Havlíčkovou.

g) Ing. Svoboda připomněl řešitelům (M.Trojan) dopracování úkolu na téma „čištění a 
renovace povrchu ETICS“.

2) Důležité informace 
a. Ing. Svoboda připomněl členům představenstva zaslání upravených videí ke 30 letům 

CZB. Požádal o odsouhlasení úprav pro potřeby zaslání faktury ze strany zpracovatele. 
Bude potřebné dořešit prezentování a umístění těchto videí.

b. Informace o programu Nová zelená úsporám, zpracovávaném draftu 4 EAD 040083-01-
0404 pro ETICS s omítkou a stavu pr EN 17237 pro ETICS, proběhne na výrobcích.

c. Jednání EAE v rámci její marketingové a technické komise se za CZB zúčastní Ing. 
Svoboda. Jednání proběhne ve dnech 22.5.-23.5. v Bruselu (Ing. Svoboda bude 
informovat o trhu ETICS v ČR dle podkladů CZB a také předjedná možnost účasti p. R. 
Paskera na připravované  konferenci o ETICS konané v září v Brně)

d. Ve dnech 9. a 10.5. 24 se v Polsku konala 10. mezinárodní konference ETICS. 
Za CZB se aktivně zúčastnil Ing. Vymětalík na téma požární bezpečnost ETICS a 
velkorozměrové požární zkoušky CZB. Ing. Vymětalík zajistí aktualitu na stránky CZB.

Zapsal:
Ing. Bohumil Straširybka
tajemník Cechu


